Edição 891 | Ano 2024
13 de maio de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO N° 047/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO N° 048/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA N° 001/2024 - SECULT . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA N° 010/2024 - SESAU . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
AVISO DE TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 035/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO N° 086/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ERRATA
ERRATA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: GDUMKH2W-ROL0SWWX-XUL0YVJ4-KBRSLMBK
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
PRAÇA MONSENHOR ZACARIAS LUZ - CENTRO

CNPJ: 13.885.231/0001-71 - CEP: 48.370-000 - ESPLANADA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 534.989,59
(Quinhentos e trinta e quatro mil e novecentos e oitenta e
nove reais e cinquenta e nove centavos), para fins que se
especifica e da outras providências.

DECRETO Nº 66 DE 30 DE ABRIL DE 2024

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE ESPLANADA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de
acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 1017 de 21 de dezembro de 2023, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$534.989,59
(Quinhentos e trinta e quatro mil e novecentos e oitenta e nove reais e cinquenta e nove centavos) a saber:

Dotações Suplementares

1001 - SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

2.003 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

3.3.90.46.00 / 1500 - Auxilio-Alimentacao 21.000,00

3.3.90.92.00 / 1500 - Despesas de Exercicios Anteriores 20.000,00

Total por Ação: 41.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 41.000,00

1302 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1.006 - INVESTIMENTO DOS EQUIPAMENTOS DA ATENÇÃO PRIMÁRIA

4.4.90.61.00 / 1500 - AQUISICAO DE IMOVEIS 4.489,59

Total por Ação: 4.489,59

2.028 - FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE (APS)

3.3.90.30.00 / 1621 - Material de Consumo 12.000,00

3.3.90.48.00 / 1500 - Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Fisicas 30.000,00

3.3.90.92.00 / 1500 - Despesas de Exercicios Anteriores 2.500,00

Total por Ação: 44.500,00

2.029 - FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO EM SAÚDE ESPECIALIZADA DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

3.1.90.11.00 / 1500 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 80.000,00

Total por Ação: 80.000,00

2.032 - FUNCIONAMENTO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA

3.1.90.11.00 / 1600 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 50.000,00

Total por Ação: 50.000,00

2.033 - FUNCIONAMENTO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE

3.1.90.11.00 / 1604 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 230.000,00

Total por Ação: 230.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 408.989,59

1502 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Página: 1 de 413/05/2024 - 09:42:41 - 3891836  SIAFIC -

Edição 891 | Ano 2024
13 de maio de 2024

Página 3

DECRETO

Certificação Digital: GDUMKH2W-ROL0SWWX-XUL0YVJ4-KBRSLMBK
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
PRAÇA MONSENHOR ZACARIAS LUZ - CENTRO

CNPJ: 13.885.231/0001-71 - CEP: 48.370-000 - ESPLANADA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

2.012 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.3.90.36.00 / 1500 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00

2.014 - FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

3.3.90.92.00 / 1500 - Despesas de Exercicios Anteriores 32.000,00

Total por Ação: 32.000,00

2.020 - GESTÃO DESCENTRALIZADA DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA (IGDPBF-M) E DO CADASTRO ÚNICO

3.3.90.35.00 / 1660 - Servicos de Consultoria 3.000,00

Total por Ação: 3.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 45.000,00

1701 - SECRETARIA MUNICIPAL DO ESPORTE E LAZER

2.063 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER

3.3.90.30.00 / 1720 - Material de Consumo 15.000,00

Total por Ação: 15.000,00

2.064 - PROMOÇÃO DE EVENTOS ESPORTIVOS

3.3.90.32.00 / 1720 - Material de Distribuicao gratuita 1.000,00

Total por Ação: 1.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 16.000,00

1901 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

2.050 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

3.3.90.36.00 / 1500 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 5.000,00

Total por Ação: 5.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 5.000,00

2002 - FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMB. E DESENV. SUSTEN

2.056 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

3.3.90.30.00 / 1500 - Material de Consumo 19.000,00

Total por Ação: 19.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 19.000,00

Total Suplementado: 534.989,59

Art 2º. - A propósito cabe-me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

1101 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

2.009 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DA FAZENDA

3.3.90.39.00 / 1500 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 178.989,59

Página: 2 de 413/05/2024 - 09:42:41 - 3891836  SIAFIC -

Edição 891 | Ano 2024
13 de maio de 2024

Página 4

Certificação Digital: GDUMKH2W-ROL0SWWX-XUL0YVJ4-KBRSLMBK
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
PRAÇA MONSENHOR ZACARIAS LUZ - CENTRO

CNPJ: 13.885.231/0001-71 - CEP: 48.370-000 - ESPLANADA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Total por Ação: 178.989,59

Total por Unidade Orçamentária: 178.989,59

1302 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2.025 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

3.3.50.43.00 / 1720 - Subvencoes Sociais 16.000,00

Total por Ação: 16.000,00

2.028 - FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE (APS)

3.1.90.11.00 / 1604 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 230.000,00

3.3.90.39.00 / 1500 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 21.000,00

3.3.90.39.00 / 1621 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 12.000,00

Total por Ação: 263.000,00

2.029 - FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO EM SAÚDE ESPECIALIZADA DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

3.1.90.04.00 / 1600 - Contratacao por Tempo Determinado 50.000,00

Total por Ação: 50.000,00

2.035 - PARTICIPAÇÃO EM CONSORCIO DE SAÚDE

3.1.71.70.00 / 1500 - Rateio pela Participação em Consórcio Público 5.000,00

Total por Ação: 5.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 334.000,00

1502 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.014 - FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

3.1.90.11.00 / 1660 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 3.000,00

Total por Ação: 3.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 3.000,00

2002 - FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMB. E DESENV. SUSTEN

1.018 - INVESTIMENTO DOS EQUIPAMENTOS DA SEC. DO MEIO AMBIENTE

4.4.90.52.00 / 1500 - Equipamentos e Material Permanente 19.000,00

Total por Ação: 19.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 19.000,00

Total Anulado: 534.989,59

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de terça-feira, 30 de abril de 2024.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE ESPLANADA, Estado da Bahia, em 30 de abril de 2024.

Página: 3 de 413/05/2024 - 09:42:41 - 3891836  SIAFIC -

Edição 891 | Ano 2024
13 de maio de 2024

Página 5

Certificação Digital: GDUMKH2W-ROL0SWWX-XUL0YVJ4-KBRSLMBK
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
PRAÇA MONSENHOR ZACARIAS LUZ - CENTRO

CNPJ: 13.885.231/0001-71 - CEP: 48.370-000 - ESPLANADA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

ALINE DOS SANTOS BÁRBARA SILVEIRA
Sec. de Finanças

CPF: 045.131.395-01

JOSE NAUDINHO ALVES DOS SANTOS
Prefeito Municipal

CPF: 584.980.445-53

Página: 4 de 413/05/2024 - 09:42:41 - 3891836  SIAFIC -

Edição 891 | Ano 2024
13 de maio de 2024

Página 6

Certificação Digital: GDUMKH2W-ROL0SWWX-XUL0YVJ4-KBRSLMBK
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

Edição 891 | Ano 2024
13 de maio de 2024

Página 7

DECRETON° 047/2024

Certificação Digital: GDUMKH2W-ROL0SWWX-XUL0YVJ4-KBRSLMBK
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

Edição 891 | Ano 2024
13 de maio de 2024

Página 8

DECRETON° 048/2024

Certificação Digital: GDUMKH2W-ROL0SWWX-XUL0YVJ4-KBRSLMBK
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

Edição 891 | Ano 2024
13 de maio de 2024

Página 9

PORTARIA N° 001/2024 - SECULT

Certificação Digital: GDUMKH2W-ROL0SWWX-XUL0YVJ4-KBRSLMBK
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

ESTAD0  DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL  DE  ESPLANADA

CNPJ -13.885.231/0001-71

Secretaria Municipal de Satide

PORTARIA N° 010/2024 -SESAu

PORTARIA N° 010/2024 DE   13 DE   MAIO DE  2024

Disp6e   sobre   conceder   licenga   da   servidora

Olga de Almeida.

A  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAUDE  DE  ESPLANADA,  Estado  da  Bahia,  no

uso de suas atribuig6es legajs,

RESOLVE:

Art.1° -Conceder, licenea  para  tratamento de saude  da  servidora, Olga de Almeida

na   funeao de Agente Comunitario de Saude,  matricula funcional   n°1571,  Iotado no

PSF  SEDE  11  ,  no  periodo  de  60  dias,  (07/05/2024  a  05/07/2024  ),  sem  prejuizo  da

remuneragao.

Art.  2°  -  Esta  portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicagao,  retroagindo  seus

efeitos a 07 de MAIO de 2024.

Praca Monsenhor Zacarias Luz -Centro Administrativo

Esplanada-BA CEP 48.370-000  (75)  3413-7500

Edição 891 | Ano 2024
13 de maio de 2024

Página 10

PORTARIA N° 010/2024 - SESAU

Certificação Digital: GDUMKH2W-ROL0SWWX-XUL0YVJ4-KBRSLMBK
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

                           ESTADO DA BAHIA

            PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

            CNPJ – 13.885.231/0001-71

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo,
Esplanada-BA, CEP 48.370-000, (75) 3413-7500

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 129/2023

O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna público o PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE
PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL: CREDENCIAMENTO N° 004/2023 / CONTRATO N° 129/2023. Objeto:
CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS LIBERAIS, GRADUADOS EM ENGENHARIA CIVIL, PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE ESPLANADA -
BAHIA. Vigência: 16/05/2024 a 15/05/2025. Fornecedor: ALLAN ALEFF OLIVEIRA DE SOUZA MEIRELES inscrito no
CPF sob n° 065.861.015-57. Data: 13/05/2024. Valor: R$ 66.491,28 (sessenta e seis mil, quatrocentos e noventa e
um reais e vinte e oito centavos). Fundamentação: art. 57 da Lei 8.666/93. JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS.
Prefeito Municipal de Esplanada.

Edição 891 | Ano 2024
13 de maio de 2024

Página 11

AVISO DE TERMOADITIVO

Certificação Digital: GDUMKH2W-ROL0SWWX-XUL0YVJ4-KBRSLMBK
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

                           ESTADO DA BAHIA

            PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

            CNPJ – 13.885.231/0001-71

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo,
Esplanada-BA, CEP 48.370-000, (75) 3413-7500

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 130/2023

O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna público o PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE
PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL: CREDENCIAMENTO N° 004/2023 / CONTRATO N° 130/2023. Objeto:
CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS LIBERAIS, GRADUADOS EM ENGENHARIA CIVIL, PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE ESPLANADA -
BAHIA. Vigência: 16/05/2024 a 15/05/2025. Fornecedor: ÍCARO OLIVEIRA DE MENEZES inscrito no CPF sob n°
069.377.395-24. Data: 13/05/2024. Valor: R$ 66.491,28 (sessenta e seis mil, quatrocentos e noventa e um reais e
vinte e oito centavos). Fundamentação: art. 57 da Lei 8.666/93. JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS. Prefeito
Municipal de Esplanada.

Edição 891 | Ano 2024
13 de maio de 2024

Página 12

Certificação Digital: GDUMKH2W-ROL0SWWX-XUL0YVJ4-KBRSLMBK
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

Munícipio de Esplanada
Inexigibilidade nº 035/2024

Data/hora do envio: 13/05/2024 15:14:14

Protocolo PNCP: 13885231000171-1-000061/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais/13885231000171/2024/61

Número/Ano:

035/2024
Nº do Proceso
Administrativo:

071/2024

Modalidade:

Inexigibilidade
Modo de Disputa:

Não se Aplica

Situação:

Divulgada no PNCP
Tipo de Instrumento Convocatório:

Ato que autoriza a Contratação Direta
Amparo Legal:

Lei 14.133/2021, Art. 74, II

Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO
SRP:

NÃO

Valor Total Estimado da Compra:

R$ 140.000,00

Objeto:

CONTRATAÇÃO DA EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRODUÇÃO ARTÍSTICA - DETENTORA DE EXCLUSIVIDADE - VISANDO A

APRESENTAÇÃO DO ARTISTA: FRANÇA PARA COMEMORAÇÃO DOS FESTEJOS DA TRADICIONAL FESTA DO SÃO PEDRO DA

CHAPADA DE 2024 NO MUNICÍPIO DE ESPLANADA - BAHIA

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

UNIDADE
Valor Unitário Estimado:

R$ 140.000,00
Valor Total:

R$ 140.000,00

Objeto/Descrição:

CONTRATAÇÃO DA EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRODUÇÃO ARTÍSTICA - DETENTORA DE EXCLUSIVIDADE - VISANDO A

APRESENTAÇÃO DO ARTISTA: FRANÇA PARA COMEMORAÇÃO DOS FESTEJOS DA TRADICIONAL FESTA DO SÃO PEDRO DA

CHAPADA DE 2024 NO MUNICÍPIO DE ESPLANADA - BAHIA

Resultado 1 do Lote 1

Quantidade
Homologada:

1,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 140.000,00

Valor Total
Homologado:

R$ 140.000,00

Percentual de Desconto: Data do Resultado:

26/04/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

BATISTA PRODUCOES DE EVENTOS LTDA
CPF/CNPJ do Fornecedor:

05228694000132
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Sociedade Empresária

Limitada

Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Edição 891 | Ano 2024
13 de maio de 2024

Página 13

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃON° 035/2024

Certificação Digital: GDUMKH2W-ROL0SWWX-XUL0YVJ4-KBRSLMBK
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

Munícipio de Esplanada
Contrato nº 086/2024

Data/hora do envio: 13/05/2024 15:38:33

Protocolo PNCP: 13885231000171-2-000065/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/contratos/13885231000171/2024/65

Número/Ano:

086/2024
Nº do Proceso:

071/2024
Tipo de Contrato:

Contrato
Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE

CULTURA E TURISMO

Compra/Edital/Aviso:

Inexigibilidade nº 035/2024
Categoria do Processo:

Serviços
Receita ou Despesa?

Despesa

Objeto:

CONTRATAÇÃO DA EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRODUÇÃO ARTÍSTICA - DETENTORA DE EXCLUSIVIDADE - VISANDO A

APRESENTAÇÃO DO ARTISTA: FRANÇA PARA COMEMORAÇÃO DOS FESTEJOS DA TRADICIONAL FESTA DO SÃO PEDRO DA

CHAPADA DE 2024 NO MUNICÍPIO DE ESPLANADA - BAHIA

Valor Inicial:

R$ 140.000,00
Nº de Parcelas:

2
Valor da Parcela: Valor Global:

R$ 140.000,00
Valor Acumulado:

-

Data da Assinatura:

26/04/2024
Data de Início da Vigência do Contrato:

26/04/2024
Data de Término da Vigência do Contrato:

26/09/2024

Fornecedor

Nome ou Razão Social:

BATISTA PRODUCOES DE EVENTOS LTDA
CPF/CNPJ:

05.228.694/0001-32
Tipo de Pessoa:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Edição 891 | Ano 2024
13 de maio de 2024

Página 14

AVISO DE EXTRATODE CONTRATON° 086/2024

Certificação Digital: GDUMKH2W-ROL0SWWX-XUL0YVJ4-KBRSLMBK
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

CNPJ – 13.885.231/0001-71

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
CNPJ – 13.885.231/0001-71

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE RESULTADO DO JULGAMENTO FINAL CLASSIFICATÓRIO, ADJUDICAÇÃO, TERMO DE

RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO e 1º EXTRATO DE CONTRATOS – CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024

A Equipe de Contratação do Município de Esplanada, Estado de Bahia, torna público aos interessados no Processo Administrativo nº
031/2024. Modalidade: Chamada Pública nº 001/2024, publicada no Diário Oficial do Município de 03 de maio de 2024, Edição 883.
Págs. 47 e 48; 50 e 51; 53, 54 e 55, as seguintes informações:

ONDE SE LÊ: “Silvania Oliveira Alcântara, inscrito no CPF sob o nº.  628.515.355-87, com o valor total de R$ 21.851,03 (vinte e um mil,
oitocentos e cinquenta e um reais e três centavos)”.

LEIA-SE:  “Silvania Oliveira Alcântara, inscrito no CPF sob o nº.  628.515.355-87, com o valor total de R$ 15.124,64 (quinze mil, cento e
vinte e quatro reais e sessenta e quatro centavos).”.

E

ONDE SE LÊ: “R$ 689.877,69 (seiscentos e oitenta e nove mil, oitocentos e setenta e sete reais e sessenta e nove centavos)”

LEIA-SE:  “R$ 683.151,30 (seiscentos e oitenta e três mil, cento e cinquenta e um reais e trinta centavos).”.

 Esplanada, 13 de maio de 2024. Fernando José Passos Vivas Filho – Agente de Contratação do Município de Esplanada-Ba.

Edição 891 | Ano 2024
13 de maio de 2024

Página 15

ERRATA

Certificação Digital: GDUMKH2W-ROL0SWWX-XUL0YVJ4-KBRSLMBK
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

	DECRETO
	DECRETO
	DECRETO N° 047/2024
	DECRETO N° 048/2024

	PORTARIA
	PORTARIA N° 001/2024 - SECULT
	PORTARIA N° 010/2024 - SESAU

	AVISO
	AVISO DE TERMO ADITIVO
	AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 035/2024
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO N° 086/2024

	ERRATA
	ERRATA

		2024-05-13T16:04:56-0300